
CELOROČNÍ PROJEKT – POZVÁNKY DO KRAJŮ ČR 

Průběh práce: 

 Vytvoření celoročních pracovních skupin 

 Pravidelné kontroly práce: listopad 

     únor 

     duben 

     květen-červen – prezentace prací a hodnocení 

 Prezentace prací 

 Společný výběr kraje, který nás nejvíce osloví  

Forma práce: 

 Papírová forma (papír velikosti min. A3) 

 Rozdělení rolí ve skupině a jejich okomentování (Kdo vyhledával informace? Kdo se staral o grafickou 

podobu práce? Kdo zajišťoval aktuality?, ...) 

 Ústní prezentace práce (Všichni ze skupiny se zapojí!) 

 Osnova : 

▪ Obecné informace (poloha, povrch, vodstvo, chráněné oblasti, obyvatelstvo, hospodářství, 

významná města) 

▪ Hlavní výzvy kraje (Co vás zde oslovilo? Co byste naopak změnili a proč? Návrhy?) 

▪ Aktualita z kraje (Co se zde zrovna děje?) 

▪ Reálie (konkrétní předmět typický pro daný kraj) 

▪ Zajímavost (něco typického – může být fotka, text, …ale i doplnění papírové formy o hudbu 

či video při prezentaci ☺) 

▪ Klíčová slova (alespoň 5) 

▪ Zdroje – minimálně 1 tištěný zdroj, ostatní může být web – snažte se vyhnout Wikipedii  

▪ Máme zeměpis – chtělo by to minimálně 1 mapu, případně doplnit o graf či obrázek 

 

 Fantasii se meze nekladou – využijte papír, jak chcete (klasicky?, formou pohledu?, billboardu?, ...) 

 Můžete využít i Powerpoint (pro průběžné kontroly i výslednou prezentaci), ale základem je stále papírová 

forma 

Hodnocení: 

 Průběh práce (kontroly práce, zapojení do práce) 

 Výsledná prezentace 

Cíl: 

 Přesvědčit spolužáky a paní učitelku ☺, že Vámi prezentovaný kraj stojí za návštěvu ze všech nejvíce 

 Odprezentovat tak, aby si ostatní spolužáci byli schopni zaznamenat základní informace o kraji do sešitů 

 

 

 

 

 

 

 


